

AIR LIQUIDE COTE D'IVOIRE

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au Capital de 873 400 000 F.CFA
Siège Social : 131, Bd de Marseille - 01 BP 1753 ABIDJAN 01 (République de COTE D'IVOIRE)

RCCM N° CI-ABJ-1962-B-769

PUBLICATIONS ANNUELLES (ETATS FINANCIERS DE SYSTEME NORMAL) EXERCICE 2012 (en FCFA)

BILAN					
ACTIF	Exercice 2012	Exercice 2011	PASSIF	Exercice 2012	Exercice 2011
Immobilisations incorporelles	87 874 523	80 000 000	Capital	873 400 000	873 400 000
Immobilisations corporelles	1 542 563 924	1 112 172 196	Primes et Réserves	1 003 568 541	884 161 263
Immobilisations financières	40 704 553	41 254 649	RESULTAT DE L'EXERCICE	971 482 821	512 437 278
Stocks	2 407 856 371	2 178 895 332	Dettes financières	673 999 315	812 369 114
Créances et emplois assimilés	3 233 516 923	2 157 332 866	Dettes d'exploitation	3 541 019 705	2 598 735 262
Trésorerie - ACTIF	795 541 099	394 649 944	Trésorerie - PASSIF	1 044 587 011	283 202 070
TOTAL	8 108 057 393	5 964 304 987	TOTAL	8 108 057 393	5 964 304 987

COMPTE DE RESULTAT			TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)		
LIBELLES	Exercice 2012	Exercice 2011	LIBELLES	Exercice 2012	Exercice 2011
Ventes, Travaux, Services vendus	6 755 820 676	4 962 842 544	Capacité d'autofinancement globale	1 094 629 589	619 275 034
Produits accessoires	56 322 840		Cessions d'immobilisations incorporelles	0	0
Chiffre d'Affaires	6 812 143 516	4 962 842 544	Cessions d'immobilisations corporelles	151 167 284	61 685 323
Autres produits et production stockée	186 997 201	110 762 880	Cessions d'immobilisations financières	550 096	4 989 002
TOTAL	6 999 140 717	5 073 605 424	Augmentation de capital par apports nouveaux	0	0
Achats (1)	2 661 135 580	1 531 235 513	Autres dettes financières	14 354 656	5 503 114
Variation de stocks	-286 348 059	46 807 537	Variation du besoin de financement	0	0
Transports	311 960 155	173 649 706	Total ressources	1 260 701 625	691 452 473
Services extérieurs	1 387 336 563	1 299 857 988	Dividendes	393 030 000	524 040 000
Impôts et taxes	121 985 857	152 816 265	Acquisition d'immobilisations incorporelles	11 051 960	
Autres charges	122 560 178	141 869 077	Acquisition d'immobilisations corporelles	650 601 972	52 082 403
TOTAL	4 318 630 274	3 346 236 086	Acquisition d'immobilisations financières	0	8 323 900
VALEUR AJOUTEE	2 680 510 443	1 727 369 338	Remboursements d'emprunts	203 650 826	155 571 292
			Variation du besoin de financement	362 860 653	100 768 379
Charges de personnel	1 143 567 887	1 022 692 563	Total Emplois	1 621 195 411	840 785 974
			Variation de trésorerie	-360 493 786	-149 333 501
			Contrôle	1 260 701 625	691 452 473
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 536 942 556	704 676 775	AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE (*)		
Reprises de provisions	262 658	39 424 495	ORIGINES	MONTANT	
Transfert de charges	20 917 266	197 239 152	Report à nouveau (perte)		
TOTAL	21 179 924	236 663 647	Report à nouveau (bénéfice)		
Dotations aux amortissements et aux provisions	259 631 895	207 415 124	Résultat de l'exercice	971 482 821	
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 298 490 585	733 925 298	Prélèvements sur les exercices		
Produits financiers	5 698 542	815 670	TOTAL	971 482 821	
Charges financières	81 821 360	64 756 915			
RESULTAT FINANCIER	-76 122 818	-63 941 245	AFFECTATIONS		
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	1 222 367 767	669 984 053	MONTANT		
Produits HAO	151 167 284	66 674 325	Réserve légale		
Charges HAO	14 944 815	5 521 452	Réserve statutaire ou contractuel		
RESULTAT HAO	136 222 469	61 152 873	Autres réserves disponibles	611 380 000	
Impôts sur le résultat	387 107 415	218 699 648	Dividendes		
			Autres affectation		
RESULTAT NET	971 482 821	512 437 278	Report à nouveau	360 102 821	
			TOTAL	971 482 821	

DISTRIBUTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE	
LIBELLES	MONTANT
Résultat net de l'exercice	971 482 821
Dotation au Report à nouveau	-360 102 821
Prélèvement sur Report à nouveau	
Dividendes	611 380 000

NB : * Etats financiers vérifiés et certifiés par les Commissaires aux Comptes

* Les états annexés sont disponibles au siège social de la société, 131 boulevard de Marseille,

Abidjan - zone 3 C

* Ces comptes seront soumis à l'Assemblée Générale du 10 Juin 2013 tenue à l'hôtel PULLMAN - ABIDJAN

(1) Marchandises, Matières Premières, Fournitures Liées et Autres Achats

(*) Affectation soumise à l'approbation de l'AGO du 10 Juin 2013